ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 20 февраля 2023 года № 139-п

О прекращении публичных сервитутов

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска,  на основании обращений Акционерного общества «ОмскВодоканал»  от 19 января 2023 года №№ И.ОмВК-19012023-025, И.ОмВК-19012023-028, И.ОмВК-19012023-029, И.ОмВК-19012023-032, И.ОмВК-19012023-035, И.ОмВК-19012023-039, И.ОмВК-19012023-041, от 20 января 2023 года №№ И.ОмВК-20012023-072, И.ОмВК-20012023-073, И.ОмВК-20012023-075, И.ОмВК-20012023-077, И.ОмВК-20012023-079, переадресованных департаментом имущественных отношений Администрации города Омска от 26 января 2023 года № Вн-ДИО/377 постановляю:
1.  Прекратить публичный сервитут в отношении:
1) части земельного участка площадью 509 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:000000:1585, площадью 35243 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ. На земельном участке расположена автомобильная дорога общего пользования местного значения улица 4-я Северная (от улицы Волховстроя до улицы Красный Пахарь) , идентификационный номер 52-401-382 ОП МГ 287;
2) части земельного участка площадью 135 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:040115:2111, площадью 1225 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, на земельном участке расположена автомобильная дорога общего пользования местного значения улица Победы (от дома 5 по улице Победы до дома 1 по улице П. Некрасова) , идентификационный номер 52-401-382 ОП МГ 073;
3) части земельного участка площадью 1436 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:000000:158712, площадью 18300 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ. На земельном участке расположена автомобильная дорога общего пользования местного значения улица 6-я Ленинградская (от улицы 10-я Станционная до переулка Безымянный) , идентификационный номер 52-401-372 ОП МГ 059;
4) части земельного участка площадью 194 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:000000:158663, площадью 18421 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение: Омская область, город Омск, Кировский административный округ. На земельном участке расположена автомобильная дорога общего пользования местного значения улица 20 лет Октября (от улицы Седова до улицы Куломзинской) , идентификационный номер 52-401-364 ОП МГ 003;
5) части земельного участка площадью 1759 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:000000:158126, площадью 21438 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение: Омская область, город Омск, Кировский административный округ. На земельном участке расположена автомобильная дорога общего пользования местного значения улица Новоомская (от улицы Граничной до улицы Володарского) , идентификационный номер 52-401-364 ОП МГ 195;
6) части земельного участка площадью 952 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:000000:153347, площадью 33066 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ. На земельном участке расположена автомобильная дорога общего пользования местного значения улица 14-я Линия (от дома 2 А по улице 14-я Линия до улицы 20 лет РККА) , идентификационный номер 52-401-382 ОП МГ 129;
7) части земельного участка площадью 886 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:000000:153347, площадью 33066 кв. м, входящего в состав земель населенных пунктов, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ. На земельном участке расположена автомобильная дорога общего пользования местного значения улица 14-я Линия (от дома 2 А по улице 14-я Линия до улицы 20 лет РККА) , идентификационный номер 52-401-382 ОП МГ 129;
8) части земельного участка площадью 331 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:070402:3562, площадью 29432 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ. На земельном участке расположена автомобильная дорога общего пользования местного значения улица Красный Пахарь (от улицы 24-я Северная до улицы 36-я Северная) , идентификационный номер 52-401-382 ОП МГ 318;
9) части земельного участка площадью 537 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:000000:160292, площадью 16148 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, на земельном участке расположена автомобильная дорога общего пользования местного значения улица Профинтерна (от улицы Бетховена до улицы Сибирской, от улицы Центральной до дома 1 А по улице Саянской) , идентификационный номер 52-401-364 ОП МГ 057;
10) части земельного участка площадью 317 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:000000:136062, площадью 160920 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение: Омская область, город Омск, Ленинской административный округ. На земельном участке расположена автомобильная дорога общего пользования местного значения «Дорога на поселок Светлый» (от проспекта Сибирский до остановки «поселок Светлый (конечная) ») , идентификационный номер 52-401-372 ОП МГ 007;
11) части земельного участка площадью 1063 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:000000:153262, площадью 14810 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, на земельном участке расположена автомобильная дорога общего пользования местного значения улица Транссибирская (от развязки у остановки «Аэропорт местных линий» до дома 25 по улице Транссибирской) , идентификационный номер 52-401-364 ОП МГ 066;
12) части земельного участка площадью 374 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:040113:4315, площадью 15683 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ. На земельном участке расположена автомобильная дорога общего пользования местного значения улица 10-я Восточная (от улицы Воронкова до реки Омь) , идентификационный номер 52-401-382 ОП МГ 186.
2.  Департаменту имущественных отношений Администрации города Омска в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить копию настоящего постановления в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии по Омской области.
3.  Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Омска, директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска Д.А. Махиню.
Мэр города Омска

С.Н. Шелест